Nos infra scripti Ecclesiarum Lollandicarum præpositi, pastores ac verbi Dei ministri, in Templo Mariboensi unanimiter congregati, promittimus secundum gratiam divinitus nobis concessam, fideliter et cum omni diligentia nos servaturos juramentum nostrum, quod hodie in conspectu Dei, præsentem Regio Præfecto ac Nobili Viro Erico Rudt, sancte præstitimus Superintendenti nostro carissimo, M. Nicolao Caspari Vibergio, juxta formam ab ipso nobis prælectam, nec unquam nos quicquam ex industria contra

datam fidem tentaturos, quod vel gloriae Dei vel communi nostro Ordini poterit dedecori [esse]. Ita nos adjuvet Deus suo sancto Evangelio. Huic itaque adjuramento in argumentum majoris fidei ac certitudinis propria manu subscribere nequaquam addubitavimus.

Ego Johannes Georgius Wibergius, Pastor Ecclesiae Thorevillanæ et Propositus provinciae Mossensis, agnosco, me secundum juramenti hujus formulam obstrictum esse venerando meo Episcopo, D. Magistro Nicolao Caspari Wibergio.

Et ego Georgius Olai, Præpositus australis provinciae et Pastor Ecclesiae Westenshovensis, subscribo manu propria.

Et ego Georgius Christierni, Præpositus provinciae Fuelse et Pastor ecclesiae Østoftensis, subscribo propria manu huic juramento.

Ego Petrus Boetius, aqvilonaris provinciae Præpositus, ecclesiae Nachschovianæ Pastor, etiam subscribo.

Afskrift i Thottske Saml. 730 Fol., p. 371. Stykket er udateret, men maa sikkert være fra Aaret 1560,

15.

1564, 19. Marts. •Sognemændene udi Halsted Sogn finge Brev at maa bekomme Sancti Olufs Kapel at forbedre forskrevne Halsted Sognekirke med. •

Vi Frederik den anden etc. Gjøre alle vitterligt, at vore Undersaatter, menige Sognemænd udi Halsted Sogn udi vort Land Laaland have haft deres fuldmægtige her hos os, og berettet, hvorledes at deres Sognekirke er meget bygfalden, og de ikke ere formuendes med deres egen Hjælp den igjen at bygge og færdig gjøre, og derfor underdanigst er begjærendes, at vi naadigst ville unde dennem Sancti Olufs Kapel der sammesteds til Hjælp at forbygge forskrevne Halsted Sognekirke med. Thi have vi af vor sønderlig Gunst og Naade undt og tilladt, og nu med dette vort aabne Brev unde og tillade, at forskr. vore

Undersaatter udi Halsted Sogn maa bekomme forskr. Sancti Olufs Kapel med hvis Sten og Tømmer der paa findes; dog saa at de dermed skulle bygge og forbedre forskr. Halsted Sognekirke, og aleneste det forvende til Kirkens Bygnings Behov og til ingen anden Del. Datum Kjøbenhavn den 19 Dag Martii Aar etc. 1564.

Registre over alle Lande Nr. 8, Fol. 189 –90.